
DOPRAVA

Co je za námi?
Co je před námi?

Mgr. Martin Kupka, starosta obce



Doprava – Co je za námi?

Zákonná projednání staveb – leden až srpen 2012
• ohlášení staveb – úpravy Mírového náměstí, prostranství před 

úřadem, křižovatky u kapličky
– rekordně krátký čas tak, aby se podařilo zajistit souběh s pracemi 

zhotovitelských firem ŘSD
– v případě křižovatky u kapličky bylo součástí projednání i osazení

světelné signalizace - s ohledem na charakter řízení, termín, reakci 
PČR i správního orgánu nebylo světelné řízení křižovatky součástí
rozhodnutí

• stavební povolení – přechody pro chodce – Hovorčovická, Mělnická, 
ostrůvek na Mělnické – pravomocné v srpnu 2012

• dopravních opatření na Mělnické – realizace až po vyhodnocení
dopravního průzkumu

• zvýšený přechod v Hovorčovické – výběrové řízení vypsáno dvakrát 
– ani v jednom případě obec neobdržela nabídku – asi dopad krize



Doprava – Co je za námi?

Konkrétn í viditeln é změny – leden a ž
červen 2012

• zrušení povinnosti hradit dálniční známku 
v úseku Zdiby – Praha

• informační billboardy (na zapřenou) 
• úprava křižovatky u Katranu
• úprava křižovatky u kapličky



Doprava – Co je za námi?

Další kroky – leden a ž listopad 2012
• zvýšený dozor obecní policie – porušování

zákazu vjezdu nákladních automobilů
• dopravní průzkum
• výstražná značka „Pozor! tvorba kolon“ se 

směrovou šipkou před sjezdem z I/9 do 
Líbeznic před pumpou

• příprava nového dopravního značení
navádějící kamiony k „brýlím“



Doprava – Co je za námi?

Další kroky – leden až listopad 2012
• PROBLÉMEM je celý úsek Líbeznice – Bořanovice
• SPRÁVNÁ CESTA – zapojení všech tří municipalit
• 1. koordinační schůzka – Březiněves, Bořanovice

Líbeznice
• pomoc Líbeznic s prosazením světelné křižovatky v 

centru Březiněvsi
– vydáno stavební povolení, proti němu se odvolali bezprostřední

sousedi
– v současnosti v jednání na MMR a MZd

• možná výstavba – jaro 2013
• další krok – opatření v Bořanovicích



Doprava – Co je za námi?

Důležitý krok prosazen í bypassu
• opakovaná jednání a telefonáty s ŘSD
• MŽP – malá EIA pro bypass
• Středočeský kraj – převod pozemků
• Výsledek: příslib a harmonogram výstavby 

– do května 2013 bude hotovo 
(optimističtěji do konce března)



Doprava – Co je před námi?

Co je hlavní:
• Řešme příčinu – ne jenom následky!
• „Doprava se chová jako voda, když ji postavíš do 

cesty hráz, stejně někudy proteče.“
– Hlavní příčiny:

• Přes Líbeznice je to kratší – to nezměníme
• Přes Starou poštu to stojí – to změnit můžeme
• Zvyk – to změnit musíme – ale až bude alternativa – jinak 

ztratíme důvěru!!!

Ergo – na prvním místě musí být cesta ke změně
křižovatky na Staré poště!



Doprava – Co je před námi?

Harmonogram dalších kroků - prosinec 2012 až březen 2013

Tlak
• stálý tlak, aby výstavba bypassu začala co nejdříve (úkol: Kupka) 
• sledovat průběh jednání o světlech v Březiněvsi a přispět 

k urychlenému rozhodnutí a realizaci (úkol: Kupka)
• spojit starosty obcí a měst v okolí MUK Zdiby: Klecany, Zdiby, 

Husinec - Řež, Máslovice, Odolena Voda, Sedlec, Bašť, Předboj, 
Líbeznice, Bořanovice – veřejná výzva k ryhlému a komplexnímu 
řešení křižovatky (úkol: Kupka)

• další podpora tlaku na stát – soukromé firmy, občanské iniciativy 
(úkol: Vondráš)



Doprava – Co je před námi?

Harmonogram dalších kroků - prosinec 2012 až březen 
2013

Marketing
• web „Do Prahy bez infarktu“ – hlasovací nástroj 

podpořte svým hlasem iniciativu za rychlou přestavbu 
MUK Zdiby (úkol: Kupka, Vondráš)

• letáková kampaň „Do Prahy bez infarktu“ – letáčky pro 
řidiče stojící ráno před Katranem (úkol: Kupka, 
Vondráš)

• informační článek „Do Prahy bez infarktu“ do místních 
periodik všude v okolí (úkol: Kupka)

• výzva dopravcům (úkol: Kupka)



Doprava – Co je před námi?

Harmonogram dalších kroků - prosinec 2012 až
únor 2013

Příprava dopravn ích opat ření
• dopracování návrhové části dopravního 

průzkumu včetně zhodnocení rizik (úkol: AF –
CityPlan, zadání Kupka, Vondráš) 

• zastupitelstvo na základě dopracované
návrhové části studie rozhodne o výběru 
konkrétních dopravních opatření, která budou 
následně zpracována v podobě DUR a DSP a 
budou projednávána s orgány státní správy



Doprava – Co je před námi?

Harmonogram dalších kroků - duben až červen 2013

Viditelná zm ěna?!
• dokončení bypassu (úkol: ŘSD)
• viditelná marketingová akce „Do Prahy bez infarktu –

zatím aspoň bypass!“ (úkol: Kupka)
– pomalované kotvené balony, kamion, kube „nebo něco“ na 

obecní cestě vedle obchvatu poblíž sjezdu u pumpy
– články do lokálních periodik

• s měsíčním odstupem rychlé radarové měření intenzity 
dopravy R1, R2, R3

• veřejné projednání návrhů dopravních opatření (úkol: 
Kupka, Vondráš)



Mapový portál Líbeznic

Děkuji za pozornost.

www.libeznice.cz


